
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

Nº 
4 
11 
75 
6 
388 
55 
227 
133 
995 
888 
281 
126 

Nome 
LEANDRO LEMOS 
RICARDO BUCHE 
MARCIO TOMAZI LAGO 
VANDERLEI (VANDINHO LEMES 
ALVARO CAMPOS 
FELIPE MARCELO DELOSS 
CLAUDIO SCHEK 
MICHEL GONÇALVES LEAL 
ANDRE TEIXEIRA 
GUILHERME JOÃO SIMÕES 
ALAN MEDEIROS 
GUILHERME ROBERTO SILVA 

V 
15 
15 
15 
15 
15 
14 
14 
14 
14 
13 
10 
10 

Espaço 

2.935 
9.078 
7.632 
0.593 
1 Volta 
7.543 
35.275 
0.524 
1 Volta 
3 Voltas 
46.900 

Do 1º 

2.935 
12.013 
19.645 
20.238 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
5 Voltas 
5 Voltas 

Melhor T 
1:08.187 
1:08.534 
1:09.654 
1:09.357 
1:09.854 
1:12.212 
1:14.094 
1:15.018 
1:14.790 
1:15.848 
1:10.349 
1:13.947 

2a melhor 
1:08.590 
1:08.978 
1:09.738 
1:10.390 
1:10.076 
1:12.886 
1:14.215 
1:16.273 
1:16.090 
1:16.157 
1:13.327 
1:15.039 

Cidade 
LAGES 

SANTA HELENA 

ARAUCÁRIA 

SÃO  BENTO DO SUL 

PARANAGUÁ 

CAMPO LARGO 

LAPA 

PARANAGUÁ 

PIEN 

C A M P I N A  G R A N D E  D O  S U L 

CAMPO MAGRO 

Patrocínio 
A T F  E M B R E A G E N S / S U P E R M E R C A D O S  M A R T E N D A L / B O R I L L I  R A C I N G / R A C C E R  O F  R O A D / M X  C E N T E R  S U S P / D E S P A C H A N T E  M A T O S / V A G N E R  P R E P A R A Ç O E S / E X C L U S I V E  P O L I M E N T O S / V I N I  M O T O S / T E B A L D I  G R A F I C O S  

F O G U IN H O  PR EPA R AÇ Õ E S,  M ER C AD O  N O SSA  SEN H O R A APA R EC ID A.  PR E F EIT U R A N U N IC IPAL D E  S AN T A H EL EN A .  

P R O  T O R K ,  G R E E N  E  R E D  R A C I N G ,  5 C I N CO  F A C T O R Y  C O N C E P T S ,  S P O R T B A Y  , L A M P A D A S  L E D , D I S T R I B U I D O R A  V A R G A S  

PR O TOR K S PO R TBAY R AD A N  PR OD U TOS  L EM ES M U LTIM AR C AS  L U XU R Y IM POR TS GR EN D  R ED  R AC IN G 

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

LMD TRANSPORTES,GT PNEUS, ALEMÃO PERFORMANCE , PCD CONSTRUTORA. 

CS CELULARES , ETERNO BODE PREPARACÕES JAMAIS SERÁ ESQUECIDO 

MUNDIAL MOTOS / VIDRAÇARIA MUNDIAL 

ARJ / PAKATO MOTOS 

SR MOTOS / RT MULTIMARCAS / AHJ CONTRUÇÕES 

PIQUENO PREPARAÇÕES, MX1 STORE 

P R O T O R K  . G I O V A N E L A  A M B U L A N C I A S . A T A C A D A O  D A  M A D E I R A  S H I N K O  P N E U S  P E R E R E C A  A U T O  C E N T E R  D U D A  A R T  M Ó V E I S  

R e g .  

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

2.935 

velocidade Media  

61,721 

Tempo Melhor volta 

1:08.187 

Melhor Veloc. 

65,995 

Melhor Volta por.. 

4 - LEANDRO LEMOS 

 

Impresso: 03/08/2025 15:10:46 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:51:09 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 14:40 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada



Lap 

14 
15 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(55) FELIPE MARCELO DELOSS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:11.172 
1:11.724 

1:10.855 
1:09.854 
1:10.753 
1:10.935 
1:11.342 
1:11.412 
1:11.642 
1:10.076 
1:10.940 
1:12.311 
1:12.398 
1:12.359 
1:12.519 
1:11.711 
1:11.163 

1:13.971 
1:12.886 
1:13.034 
1:12.212 
1:15.312 
1:17.030 
1:16.560 
1:15.227 
1:13.738 
1:17.217 
1:17.914 
1:18.840 
1:17.040 
1:17.512 

1:14.215 
1:15.074 
1:15.553 
1:16.787 
1:16.007 
1:16.023 
1:15.044 
1:14.094 
1:15.375 
1:16.330 
1:18.189 
1:16.516 
1:17.581 
1:17.288 

1:16.490 
1:15.018 
1:16.722 
1:16.273 
1:17.966 
1:18.536 
1:19.875 
1:20.056 
1:22.735 
1:20.137 
1:19.996 
1:18.451 
1:16.931 

Diff 

+1.815 
+2.367 

+1.001 

+0.899 
+1.081 
+1.488 
+1.558 
+1.788 
+0.222 
+1.086 
+2.457 
+2.544 
+2.505 
+2.665 
+1.857 
+1.309 

+1.759 
+0.674 
+0.822 

+3.100 
+4.818 
+4.348 
+3.015 
+1.526 
+5.005 
+5.702 
+6.628 
+4.828 
+5.300 

+0.121 
+0.980 
+1.459 
+2.693 
+1.913 
+1.929 
+0.950 

+1.281 
+2.236 
+4.095 
+2.422 
+3.487 
+3.194 

+1.472 

+1.704 
+1.255 
+2.948 
+3.518 
+4.857 
+5.038 
+7.717 
+5.119 
+4.978 
+3.433 
+1.913 

Time of Day 

15:08:31.389 
15:09:43.113 

14:53:04.291 
14:54:14.145 
14:55:24.898 
14:56:35.833 
14:57:47.175 
14:58:58.587 
15:00:10.229 
15:01:20.305 
15:02:31.245 
15:03:43.556 
15:04:55.954 
15:06:08.313 
15:07:20.832 
15:08:32.543 
15:09:43.706 

14:53:09.108 
14:54:21.994 
14:55:35.028 
14:56:47.240 
14:58:02.552 
14:59:19.582 
15:00:36.142 
15:01:51.369 
15:03:05.107 
15:04:22.324 
15:05:40.238 
15:06:59.078 
15:08:16.118 
15:09:33.630 

14:53:11.312 
14:54:26.386 
14:55:41.939 
14:56:58.726 
14:58:14.733 
14:59:30.756 
15:00:45.800 
15:01:59.894 
15:03:15.269 
15:04:31.599 
15:05:49.788 
15:07:06.304 
15:08:23.885 
15:09:41.173 

14:53:16.140 
14:54:31.158 
14:55:47.880 
14:57:04.153 
14:58:22.119 
14:59:40.655 
15:01:00.530 
15:02:20.586 
15:03:43.321 
15:05:03.458 
15:06:23.454 
15:07:41.905 
15:08:58.836 

Lap 

14 

 

(995) ANDRE TEIXEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

 

(888) GUILHERME JOÃO SIMÕES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(281) ALAN MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(126) GUILHERME ROBERTO SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:17.612 

1:14.790 
1:16.169 
1:16.090 
1:17.186 
1:18.131 
1:19.701 
1:19.925 
1:20.360 
1:21.514 
1:21.109 
1:20.000 
1:18.379 
1:18.461 
1:17.499 

1:16.157 
1:15.848 
1:16.720 
1:17.977 
1:20.369 
1:22.593 
1:26.279 
1:24.362 
1:24.394 
1:22.846 
1:19.514 
1:19.176 
1:23.959 

1:13.327 
1:10.349 
1:14.025 
1:17.051 
1:17.569 
1:18.365 
1:17.509 
1:17.882 
1:29.166 
1:29.001 

1:15.039 
1:13.947 
1:15.286 
1:15.052 
1:16.247 
1:18.658 
1:20.343 
2:05.545 
1:25.271 
1:23.514 

Diff 

+2.594 

+1.379 
+1.300 
+2.396 
+3.341 
+4.911 
+5.135 
+5.570 
+6.724 
+6.319 
+5.210 
+3.589 
+3.671 
+2.709 

+0.309 

+0.872 
+2.129 
+4.521 
+6.745 

+10.431 
+8.514 
+8.546 
+6.998 
+3.666 
+3.328 
+8.111 

+2.978 

+3.676 
+6.702 
+7.220 
+8.016 
+7.160 
+7.533 

+18.817 
+18.652 

+1.092 

+1.339 
+1.105 
+2.300 
+4.711 
+6.396 

+51.598 
+11.324 

+9.567 

Time of Day 

15:10:16.448 

14:53:12.448 
14:54:28.617 
14:55:44.707 
14:57:01.893 
14:58:20.024 
14:59:39.725 
15:00:59.650 
15:02:20.010 
15:03:41.524 
15:05:02.633 
15:06:22.633 
15:07:41.012 
15:08:59.473 
15:10:16.972 

14:53:14.459 
14:54:30.307 
14:55:47.027 
14:57:05.004 
14:58:25.373 
14:59:47.966 
15:01:14.245 
15:02:38.607 
15:04:03.001 
15:05:25.847 
15:06:45.361 
15:08:04.537 
15:09:28.496 

14:53:08.866 
14:54:19.215 
14:55:33.240 
14:56:50.291 
14:58:07.860 
14:59:26.225 
15:00:43.734 
15:02:01.616 
15:03:30.782 
15:04:59.783 

14:53:12.820 
14:54:26.767 
14:55:42.053 
14:56:57.105 
14:58:13.352 
14:59:32.010 
15:00:52.353 
15:02:57.898 
15:04:23.169 
15:05:46.683 

Lap 

 

(4) LEANDRO LEMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(11) RICARDO BUCHE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(6) VANDERLEI (VANDINHO LEMES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Lap Tm 

1:08.187 
1:08.590 
1:09.038 
1:08.923 
1:09.364 
1:09.411 
1:09.948 
1:10.034 
1:10.691 
1:10.227 
1:10.683 
1:11.541 
1:10.961 
1:10.883 
1:13.548 

1:10.207 
1:08.534 
1:09.288 
1:08.989 
1:08.978 
1:09.968 
1:10.264 
1:10.246 
1:10.033 
1:10.609 
1:10.102 
1:12.020 
1:10.864 
1:11.237 
1:14.067 

1:10.504 
1:10.113 
1:09.973 
1:10.959 
1:10.296 
1:09.774 
1:10.774 
1:09.738 
1:09.654 
1:10.695 
1:10.530 
1:10.979 
1:11.076 
1:11.885 
1:12.701 

1:11.194 
1:09.357 
1:10.903 
1:12.159 
1:11.353 
1:11.242 
1:10.390 
1:10.742 
1:11.335 
1:11.117 
1:12.050 
1:12.586 
1:11.292 

Diff 

+0.403 
+0.851 
+0.736 
+1.177 
+1.224 
+1.761 
+1.847 
+2.504 
+2.040 
+2.496 
+3.354 
+2.774 
+2.696 
+5.361 

+1.673 

+0.754 
+0.455 
+0.444 
+1.434 
+1.730 
+1.712 
+1.499 
+2.075 
+1.568 
+3.486 
+2.330 
+2.703 
+5.533 

+0.850 
+0.459 
+0.319 
+1.305 
+0.642 
+0.120 
+1.120 
+0.084 

+1.041 
+0.876 
+1.325 
+1.422 
+2.231 
+3.047 

+1.837 

+1.546 
+2.802 
+1.996 
+1.885 
+1.033 
+1.385 
+1.978 
+1.760 
+2.693 
+3.229 
+1.935 

Time of Day 

14:52:59.626 
14:54:08.216 
14:55:17.254 
14:56:26.177 
14:57:35.541 
14:58:44.952 
14:59:54.900 
15:01:04.934 
15:02:15.625 
15:03:25.852 
15:04:36.535 
15:05:48.076 
15:06:59.037 
15:08:09.920 
15:09:23.468 

14:53:01.204 
14:54:09.738 
14:55:19.026 
14:56:28.015 
14:57:36.993 
14:58:46.961 
14:59:57.225 
15:01:07.471 
15:02:17.504 
15:03:28.113 
15:04:38.215 
15:05:50.235 
15:07:01.099 
15:08:12.336 
15:09:26.403 

14:53:06.334 
14:54:16.447 
14:55:26.420 
14:56:37.379 
14:57:47.675 
14:58:57.449 
15:00:08.223 
15:01:17.961 
15:02:27.615 
15:03:38.310 
15:04:48.840 
15:05:59.819 
15:07:10.895 
15:08:22.780 
15:09:35.481 

14:53:05.691 
14:54:15.048 
14:55:25.951 
14:56:38.110 
14:57:49.463 
14:59:00.705 
15:00:11.095 
15:01:21.837 
15:02:33.172 
15:03:44.289 
15:04:56.339 
15:06:08.925 
15:07:20.217 

Impresso: 03/08/2025 15:11:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX3 Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:51:09 

Piên 1,250 Km 

03/08/2025 14:40 

Nenhuma figura selecionadaNenhuma figura selecionada


